
ORIGINALE 

 

C O M U N E    di     C A S A L E T T O    C E R E D A N O 
Provincia di Cremona 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE N. 3 

(Adunanza straordinaria di prima convocazione  -  seduta pubblica) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 5 DEL 

28.01.2025 AVENTE PER OGGETTO: “VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 

2674/2000) AI SENSI DELL’ART. 175 COMMA 5 BIS DEL TUEL.”. 

 

L’anno  DUEMILAVENTICINQUE il  giorno  DICIASETTE  del mese di  MARZO 

alle  ore 19:30  nella sala delle adunanze consiliari,  previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati a seduta i Consiglieri 

Comunali. 

 

Sotto la presidenza del Sig.   Aldo Casorati    in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale  Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n.10,  assenti n.1  consiglieri come da seguente elenco: 

 

      

  Il Consigliere Frajese Salvatore è assente giustificato. 

  Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio 

a deliberare in merito all’oggetto. 
 

 

 

 
 

 

       

 PRESENTI         ASSENTI 

 

1 

 

Aldo Casorati 

 

x 

 

2 Luca Campanini x  

3 Pierfranco Madonini x  

4 Laura Mazzola x  

5 Walter Camasta x  

6 Gabriella Adenti x  

7 Salvatore Frajese 
 

x 

8 Palmiro Montemezzani x  

9 Anna Grazia Arzu x  

10 Barbara Fratarcangeli x  

11 Nicolina Vasilica Aldea x  

 totale 10 1 



Deliberazione n.  3                                                                                          seduta del 17.03.2025 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 28.01.2025 AVENTE PER 

OGGETTO: “VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2025/2027 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 2674/2000) AI SENSI DELL’ART. 175 COMMA 

5 BIS DEL TUEL.” la Giunta Comunale ha apportato delle variazioni d’urgenza al Bilancio di 

previsione 2025/2027 ; 

VISTO l’articolo 175, comma 4, del D. Lgs.267 del 18.08.2000, il quale stabilisce che le 

deliberazioni riguardanti variazioni di bilancio adottate dalla Giunta in via d’urgenza vadano 

sottoposte a ratifica da parte del Consiglio Comunale, a pena di decadenza, entro i 60 giorni 

seguenti;  

 

VISTO il provvedimento citato in oggetto; 

 

ACQUISITO il parere favorevole sulla variazione di bilancio in argomento reso dal Revisore dei 

Conti incaricato, Dott. Vincenzo Belussi; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso dal Responsabile del 

Servizio ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/00; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi dai n. 10  consiglieri presenti e votanti, in forma palese per 

alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

 

1. DI RATIFICARE la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 28.01.2025 AVENTE PER 

OGGETTO: “VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2025/2027 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 2674/2000) AI SENSI DELL’ART. 175 

COMMA 5 BIS DEL TUEL. 

 

Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

CON SEPARATA VOTAZIONE 

CON VOTI unanimi favorevoli resi dai n.10 consiglieri presenti e votanti, in forma palese per 

alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

2. DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 

134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

                                               *********************************************** 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto           

 

                      Il Sindaco                                                   Il Segretario Comunale 

                   Aldo Casorati                                                                               Dott. Francesco Rodolico  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 
 

 

 

   

 

 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal 18.03.2025 

  

 

                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 


